



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

Interessado: Prefeitura Municipal de Condado

Aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro do ano dois mil e vinte e três, na cidade de Condado - PE, na Prefeitura Municipal do Condado, situada na Praça 11 de Novembro, nº 88 – Centro, Condado, o **MUNICÍPIO DE CONDADO**, pessoa jurídica de direito público, por intermédio de **PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.150.068/0001-00, com sede na Praça 11 de novembro Nº 88 – Centro - Condado/PE, por Exmo. Sr. Prefeito, **ANTONIO CASSIANO DA SILVA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Severino Ramos, nº 68, portador do RG nº. 1177534 SDS/PE e CPF (MF) nº. 102.294.934-91 e como **CONTRATADA**, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2023**, RESOLVE registrar os preços da empresa TULIO GUEDES MELO LTDA-ME, com sede na Av. 7 de Setembro, 279, Centro, Condado-PE, CEP 55.940-000, inscrita no CNPJ sob o nº 41.629.019/0001-89, neste ato representada por seu sócio o Sr. **TÚLIO GUEDES MELO**, brasileiro, solteiro, Empresário, portador do CPF/MF 114.199.514-08, residente e domiciliado na Av. 7 de Setembro, nº 279, Letra B, Centro, Condado-PE, CEP 55.940-000, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de material de expediente, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Condado, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde, conforme especificado no Termo de Referência, Anexo I, do Edital do Pregão nº 002/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

CLÁUSULA TERCEIRA - ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃOS PARTICIPANTES

O órgão gerenciador será a **Prefeitura Municipal de Condado**, CNPJ nº 10.150.068/0001-00, com sede na Praça 11 de novembro, nº 88, Centro – Condado.

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

GERAL						
ITEM	NOME	UNIDADE	MARCA	QTD.	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	BATERIA ALCALINA 9VOLTS	UNIDADES	PANASONIC	72	R\$ 11,27	R\$ 811,44
8	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, 76MM X 102MM - BLOCO C/100 FOLHAS	UNIDADES	OFF PAPER	798	R\$ 2,26	R\$ 1.803,48
11	CADERNO CAPA DURA, 96 FLS.	UNIDADES	TELIBRA	905	R\$ 6,98	R\$ 6.316,90
16	CAPA DE PAPEL COM JANELA PARA COS	UNIDADES	ACP	150	R\$ 0,18	R\$ 27,00



GOVERNO MUNICIPAL
CONDADO
É DE TODOS NÓS

Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epp/validadoc.seam> Código do documento: 63db54fa-f9aa-4954-9365-50d1d2e9b38c

19	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 30, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. EMBALAGEM C/ 100UND.	CAIXAS	PUPEX	651	R\$ 2,75	R\$ 1.790,25
20	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 40, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. EMBALAGEM C/ 100 UND.	CAIXAS	PUPEX	592	R\$ 2,75	R\$ 1.628,00
21	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 60, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. EMBALAGEM C/ 220 UND.	CAIXAS	PUPEX	330	R\$ 4,47	R\$ 1.475,10
22	COLA PANO	UNIDADES	ACRILEX	282	R\$ 5,40	R\$ 1.522,80
23	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 40GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA.	UNIDADES	KOALA	796	R\$ 1,10	R\$ 874,50
24	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 500GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA.	UNIDADES	KOALA	3.104	R\$ 6,40	R\$ 19.865,50
26	COLA PARA ISOPOR LÍQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. EMBALAGEM COM 500 GR.	UNIDADES	KOALA	152	R\$ 14,15	R\$ 2.150,80
28	CORDÃO FITILHO - FITILHO PLÁSTICOPOLIPROPILENO VIRGEM - (ROLO C/710 METROS)	ROLOS	EUROMA	48	R\$ 19,15	R\$ 919,20
29	CORDAO, BARBANTE DE ALGODÃO BRANCO - 400GR - 6 FIOS, ROLO C/310M	ROLOS	SOBERANO	56	R\$ 18,00	R\$ 1.008,00
30	CORDAO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, PRETO, (ROLO C/20 METROS)	ROLOS	SOBERANO	56	R\$ 5,80	R\$ 324,80
31	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, 18ML (CX C/ 12 UND)	CAIXAS	RADEX	191	R\$ 16,20	R\$ 3.094,20
33	EMBORRACHADO (175CM X 60CM) VARIAS CORES	FOLHAS	IBEL	2.603	R\$ 12,45	R\$ 32.407,35
34	EMBORRACHADO COM GLITER (80 X 40)CM - VARIAS CORES C/ 0,2MM DE ESPESURA (PACOTES C/5 UNIDADES)	PACOTES	NEXEL	66	R\$ 27,19	R\$ 1.767,35
35	ENVELOPE A4- BRANCO	UNIDADES	FORONI	4.145	R\$ 0,42	R\$ 1.740,90
37	ENVELOPE EM PAPEL, KRAFT OURO - TAM. 24 X 34 (CX C/100)	CAIXAS	FORONI	510	R\$ 28,58	R\$ 14.575,80
40	ENVELOPE SACO AMARELO A-4	UNIDADES	FORONI	2.400	R\$ 0,30	R\$ 720,00
41	ESTILETE LARGO LAMINA DE METAL CORPO PLÁSTICO.	UNIDADES	FUTURO	457	R\$ 0,90	R\$ 411,30
42	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO CROMADO, DIMENSÃO 15CM, TIPO ESPÁTULA.	UNIDADES	RADEX	352	R\$ 1,15	R\$ 404,80
44	FITA ADESIVA MARROM PARA LACRE, TAMANHO 50MM X 50M.	UNIDADES	EMBALANDO	202	R\$ 4,00	R\$ 808,00
46	FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 30MM., DORSO EM RESINA. (PCT C/10)	UNIDADES	EMBALANDO	788	R\$ 2,70	R\$ 2.127,60
47	FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 40MM.,	UNIDADES	EMBALANDO	356	R\$ 0,80	R\$ 284,80
48	FITA CREPE ROLO 25MM X 50 M COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA)	UNIDADES	EMBALANDO	704	R\$ 5,50	R\$ 3.872,00
49	FITA DE CETIM Nº 09 38MM PEÇA COM 10M - CORES VARIADAS	UNIDADES	NAJAR	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00
51	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, COM 20,00 MM	UNIDADES	EMBALANDO	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
52	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, COM 30,00 MM	UNIDADES	DISPOR	104	R\$ 7,90	R\$ 821,60
53	GIZ DE CERA VEGETAL FINO (CX C/12 CORES)	CAIXAS	KOALA	700	R\$ 3,70	R\$ 2.590,00
54	GIZ DE CERA VEGETAL GROSSO (CX C/6 CORES)	CAIXAS	KOALA	794	R\$ 10,80	R\$ 8.575,20
55	GRAMPEADOR 23/8 C-15 CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8	UNIDADES	FUTURO	43	R\$ 8,40	R\$ 361,20
56	GRAMPEADOR 26/8, AÇO ESCOVADO, CAPACIDADE PARA 25 FLS.TAM MÉDIO	UNIDADES	FUTURO	179	R\$ 13,90	R\$ 2.488,10
58	GRAMPEADOR ROCAMA 106	UNIDADES	FUTURO	15	R\$ 36,20	R\$ 543,00
59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8	CAIXAS	FUTURO	194	R\$ 4,10	R\$ 796,40
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/8 - CX C/1000	CAIXAS	PUPLEX	268	R\$ 1,20	R\$ 321,60
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA - 105/4, 105/6, 105/8MM.	CAIXAS	FUTURO	92	R\$ 12,60	R\$ 1.159,20
62	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM (CX C/ 50 UNID.)	CAIXAS	POLIBRAS	7	R\$ 10,80	R\$ 75,60
63	LANTERNA TÁTICA MILITAR X900 RECARREGÁVEL	UNIDADES	KERTCHUP	200	R\$ 45,05	R\$ 9.010,00
64	LÁPIS DE CERA ESTACA - CAIXA COM 12 UNIDADES - PRETO	UNIDADES	KOALA	210	R\$ 5,70	R\$ 1.197,00
65	LÁPIS DE CÔR GRANDE APONTADO CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONT. 12 CORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA (CX. COM 12 UND)	UNIDADE	FUTURO	660	R\$ 7,40	R\$ 4.884,00
66	LÁPIS GRAFITE, Nº 02 (DOIS), CÔR DO REVESTIMENTO PRETO, SEM BORRACHA (CX C/ 144 UNID)	CAIXAS	FUTURO	269	R\$ 32,10	R\$ 8.634,90
67	LÁPIS HIDROCOR, CORPO DE MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, EMBALADO EM PLÁSTICO CONTENDO 12 CORES	CAIXAS	FUTURO	448	R\$ 3,80	R\$ 1.702,40
68	LÁPIS MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PONTA 3 A 5 MM, NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, ROSA E VERDE, FLUORESCENTE, UNIDADES	UNIDADES	FUTURO	3.480	R\$ 0,70	R\$ 2.436,00
69	LÁPIS MARCADOR PI QUADRO BRANCO - NAS CORES AZUL E PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXAS	COMPACTOR	580	R\$ 16,40	R\$ 9.512,00



GOVERNO MUNICIPAL
CONDADO
É DE TODOS NÓS

Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epp/validadoc.seam> Código do documento: 63db54fa-f9aa-4954-9365-50d1d2e9b58c

70	LÁPIS PARA RETROPROJETOR - CORPO EM POLIPROPILENO, PONTA COM 2,0MM EM POLIÉSTER, EM CORES VARIADAS	UNIDADES	COMPACTOR	1.152	R\$ 1,90	R\$ 2.188,80
71	LÁPIS PILOTO 850 PONTA FINA - NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO	UNIDADES	COMPACTOR	3.540	R\$ 2,05	R\$ 7.257,00
72	LIGA DE BORRACHA ELÁSTICA, PACOTE C/ 100G.	PACOTES	MERCU	521	R\$ 3,50	R\$ 1.823,50
73	LIVRO ATA C/MARGEM C/ 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	UNIDADES	FORLNI	580	R\$ 9,00	R\$ 5.220,00
74	LIVRO ATA C/ MARGEM C/ 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	UNIDADES	FORLNI	30	R\$ 14,28	R\$ 428,40
75	LIVRO ATA S/ MARGEM C/ 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	UNIDADES	FORLNI	100	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
76	LIVRO DE FREQUÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS (PONTO)	UNIDADES	FORLNI	298	R\$ 12,90	R\$ 3.844,20
77	LIVRO PROTOCOLO P/ CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.	UNIDADES	FORLNI	350	R\$ 8,65	R\$ 3.027,50
78	PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA (PAC C/50 UNIDADES)	PACOTES	BAMBU	1.210	R\$ 3,42	R\$ 4.138,20
80	PAPEL 40G NA COR BRANCA, TAM APROX. 88 X 96CM	FOLHAS	REPORT	550	R\$ 0,95	R\$ 522,50
82	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	FOLHAS	JANDAI	320	R\$ 1,71	R\$ 547,20
83	PAPEL CARBONO, UMA FACE PRETO, FILME MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,0CM X 33,0CM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, EMBALAGEM COM 105 FOLHAS.	CAIXAS	CIS	70	R\$ 37,79	R\$ 2.645,30
85	PAPEL CARTOLINA GUACHE (CORES VARIADAS)	FOLHAS	OFF PAPER	400	R\$ 1,48	R\$ 592,00
86	PAPEL CELOFANE, COR BRANCO.	FOLHAS	POLIBRAS	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00
87	PAPEL COLORSET (CORES VARIADAS)	FOLHAS	OFF PAPER	410	R\$ 1,10	R\$ 451,00
88	PAPEL CONTATO, ROLO COM 25 M	ROLOS	COLACRIL	22	R\$ 60,45	R\$ 1.329,90
89	PAPEL CREPON (CORES VARIADAS)	FOLHAS	MAX	250	R\$ 1,05	R\$ 262,50
90	PAPEL FOTO A4 PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTES	NEXEL	125	R\$ 10,22	R\$ 1.277,50
91	PAPEL FOTO ADESIVO A 4 PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTES	NEXEL	135	R\$ 26,45	R\$ 3.570,75
92	PAPEL KRAFT MATERIAL CELULOSÉ VEGETAL, 180G, 297MM X 210MM, COR PARDÁ (BOBINA 10KG)	BOBINAS	OFF PAPER	1.012	R\$ 30,99	R\$ 31.361,88
93	PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS	FOLHAS	OFF PAPER	100	R\$ 1,38	R\$ 138,00
94	PAPEL LINHO, TAMANHO A4, NAS CORES BRANCO E BEGE (PCT C/ 50 UNO)	PACOTES	OFF PAPER	335	R\$ 12,21	R\$ 4.090,35
95	PAPEL OFÍCIO Nº 9 BRANCO 215X315 CAIXA C/15 PACOTES (CADA PACOTE COM 500 FOLHAS + RESMA)	CAIXAS	REPORT	4	R\$ 36,70	R\$ 146,80
96	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A3	UNIDADES	REPORT	4	R\$ 39,98	R\$ 159,92
97	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 (RESMA C/ 500 FOLHAS) (CAIXA COM 10 RESMAS) - AMPLA CONCORRÊNCIA	CAIXAS	REPORT	336	R\$ 224,94	R\$ 75.579,84
98	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 (RESMA C/ 500 FOLHAS) (CAIXA COM 10 RESMAS) - COTA RESERVADA 20%	CAIXAS	REPORT	84	R\$ 224,94	R\$ 18.894,96
99	PAPEL PARANÁ	FOLHAS	FARMA	70	R\$ 6,13	R\$ 429,10
100	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS	FOLHAS	OFF PAPER	410	R\$ 0,30	R\$ 123,00
101	PASTA AZ, LÔMBÓ LARGO, EM PAPELÃO RESISTENTE, COM REVESTIMENTO, FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.	UNIDADES	FARMA	540	R\$ 11,87	R\$ 6.408,80
102	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS, PRETA, C/ VISOR, P/ DOCUMENTOS EM OFÍCIO.	UNIDADES	ACP	280	R\$ 9,98	R\$ 2.794,40
103	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,0 X 23,0 CM, EM CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTES	POLIBRAS	550	R\$ 3,58	R\$ 1.969,00
104	PASTA PLÁSTICA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO, CORES VARIADAS.	UNIDADES	POLIBRAS	900	R\$ 1,98	R\$ 1.841,40
105	PASTA PLÁSTICA FINA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO	UNIDADES	POLIBRAS	1.250	R\$ 2,10	R\$ 2.625,00
106	PASTA POLIIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, COR AZUL	UNIDADES	POLIBRAS	900	R\$ 3,55	R\$ 3.195,00
107	PASTA POLIIONDA C/ ELÁSTICO 4CM, COR AZUL	UNIDADES	POLIBRAS	1.040	R\$ 4,03	R\$ 4.191,20
108	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA TRANSPARENTE	UNIDADES	POLIBRAS	1.310	R\$ 3,14	R\$ 4.113,40
109	PERFUTADOR DE PAPEL 02 FUIROS, C/GUIA DE ALINHAMENTO, P/20 FOLHAS	UNIDADES	FUTURO	184	R\$ 12,10	R\$ 2.226,40
110	PILHAS ALCALINAS AA (MÉDIAS)	PACOTES	PANASONIC	202	R\$ 4,70	R\$ 949,40
111	PILHAS ALCALINAS AA 1,5V - CARTELAS C/2 UNIDADES	CARTELAS	PANASONIC	284	R\$ 4,70	R\$ 1.334,80
112	PILHAS ALCALINAS C2	UNIDADES	PANASONIC	152	R\$ 15,98	R\$ 2.428,96
113	PILHAS ALCALINAS PALITO AAA 1,5V (CARTELA COM 2 UNIDADES)	CARTELAS	RADEX	325	R\$ 4,65	R\$ 1.511,25
114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO.	CAIXAS	RADEX	195	R\$ 14,40	R\$ 2.778,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



	VERMELHO E VERDE (CX C/12 UNIDADES)					
115	PINCEL MARCADOR PERMANENTE C/DOVO NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE (CX C/12 UNIDADES)	CAIXAS	RADEX	102	R\$ 15,80	R\$ 1.611,60
116	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 08	UNIDADES	FUTURO	110	R\$ 1,30	R\$ 143,00
117	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 10	UNIDADES	FUTURO	112	R\$ 1,36	R\$ 152,32
118	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 12	UNIDADES	FUTURO	120	R\$ 1,75	R\$ 210,00
119	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - TAM MÉDIO	UNIDADES	FUTURO	150	R\$ 1,19	R\$ 178,50
120	PISTOLA PLÁSTICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - SILICONE - TAMANHO G	UNIDADES	FUTURO	84	R\$ 23,60	R\$ 1.982,40
121	PLACA EMBORRACHADO E.V.A. 40CM X 60CM CORES DIVERSAS	FOLHAS	FUTURO	436	R\$ 2,30	R\$ 1.002,80
122	PORTA LÁPIS DE ACRILICO (PARA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES)	UNIDADES	RADEX	32	R\$ 10,00	R\$ 320,00
123	PRANCHETA EM MADEIRA COM PREDEDOR METÁLICO, 35 X 25 CM	UNIDADES	RADEX	292	R\$ 6,70	R\$ 1.956,40
124	PRATOS DE ISOPOR PARA XILOGRAVURA TAMANHO MÉDIO PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTES	DISPOR	70	R\$ 5,80	R\$ 406,00
125	QUADRO BRANCO EM METAL PARA FIXAÇÃO DE AVISOS (1500MM X 900MM)	UNIDADES	MADEMASTER	87	R\$ 99,98	R\$ 8.698,26
126	REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO (CX C/12 UNIDADES)	UNIDADES	COMPACTOR	70	R\$ 6,45	R\$ 451,50
127	RÉGUA EM CRISTAL TRANSPARENTE MEDINDO 30 CM DETALHADA EM CM E MM	UNIDADES	WALEU	429	R\$ 0,80	R\$ 343,20
128	TELAS PARA PINTURA 20X20 P/ TINTA A ÓLEO OU ACRÍLICA	UNIDADES	MADEMASTER	40	R\$ 5,60	R\$ 224,00
129	TESOURA 3M 18CM INOX, MEDIA	UNIDADES	FUTURO	198	R\$ 6,50	R\$ 1.287,00
130	TESOURA 3M 21CM INOX, GRANDE	UNIDADES	FUTURO	267	R\$ 5,50	R\$ 1.578,50
131	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UNIDADES	FUTURO	45	R\$ 33,00	R\$ 1.485,00
132	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, AÇO INOX, 13CM	UNIDADES	FUTURO	550	R\$ 1,60	R\$ 880,00
133	TINTA GUIACHE 250ML - (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS	CAIXAS	KDALA	258	R\$ 9,00	R\$ 2.322,00
134	TINTA PARA PINCEL ATOMICO PRETO	UNIDADES	RADEX	260	R\$ 3,10	R\$ 806,00
135	TINTA PARA TECIDO 250ML - COMPOSTA DE RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILARES	CAIXAS	RADEX	134	R\$ 30,90	R\$ 4.140,60
137	TRENA COMUM COM TRAVA, 5 METROS, FITA FABRICADA EM AÇO, REVESTIMENTO BORRACHA GRADUAÇÃO MÉTRICA E POLEGADA,	UNIDADES	NITROM	78	R\$ 24,00	R\$ 1.872,00
TOTAL						R\$ 401.609,36

PMC	R\$ 66.751,15 (SESSENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS).
EDUCAÇÃO	R\$ 137.259,18 (CENTO E TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS).
SAÚDE	R\$ 89.904,45 (OITENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).
AÇÃO	R\$ 107.894,58 (CENTO E SETE MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).
TOTAL	R\$ 401.609,36 (QUATROCENTOS E UM MIL E SEISCENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

PMC						
ITEM	NOME	UNIDADE	MARCA	QTD.	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	BATERIA ALCALINA 9VOLTS	UNIDADES	PANASONIC	10	R\$ 11,27	R\$ 112,70
8	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, 76MM X 102MM - BLOCO C/100 FOLHAS	UNIDADES	OFF PAPER	20	R\$ 2,26	R\$ 45,20
11	CADERNO CAPA DURA, 96 FLS.	UNIDADES	TILIBRA	135	R\$ 6,98	R\$ 942,30
16	CAPA DE PAPEL COM JANELA PARA CDS	UNIDADES	ACP	100	R\$ 0,18	R\$ 18,00
19	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM C/ 100UND.	CAIXAS	PUPEX	46	R\$ 2,75	R\$ 126,50
20	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM C/ 100 UND.	CAIXAS	PUPEX	72	R\$ 2,75	R\$ 198,00
21	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO	CAIXAS	PUPEX	30	R\$ 4,47	R\$ 134,10



	COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. EMBALAGEM C/ 220 UNID.					
22	COLA PANO	UNIDADES	ACRILEX	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
23	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 40GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA.	UNIDADES	KOALA	215	R\$ 1,10	R\$ 236,50
24	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 500GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA	UNIDADES	KOALA	1.800	R\$ 6,40	R\$ 11.520,00
26	COLA PARA ISOPOR LÍQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. EMBALAGEM COM 500 GR.	UNIDADES	KOALA	78	R\$ 14,15	R\$ 1.103,70
28	CORDÃO FITILHO - FITILHO PLÁSTICOPOLIPROPILENO VIRGEM - (ROLO C/710 METROS)	ROLOS	EUROMA	20	R\$ 19,15	R\$ 383,00
29	CORDÃO, BARBANTE DE ALGODÃO BRANCO - 400GR - 6 FIOS, ROLO C/310M	ROLOS	SOBERANO	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
30	CORDÃO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, PRETO, (ROLO C/20 METROS)	ROLOS	SOBERANO	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
31	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, 18ML (CX C/ 12 UNID)	CAIXAS	RADEX	11	R\$ 16,20	R\$ 178,20
33	EMBORRACHADO (175CM X 60CM) VARIAS CORES	FOLHAS	IBEL	303	R\$ 12,45	R\$ 3.772,35
35	ENVELOPE A4- BRANCO	UNIDADES	FORONI	345	R\$ 0,42	R\$ 144,90
37	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO - TAM. 24 X 34 (CX C/100)	CAIXAS	FORONI	40	R\$ 28,58	R\$ 1.143,20
40	ENVELOPE SACO AMARELO A-4	UNIDADES	FORONI	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
41	ESTILETE LARGO LAMINA DE METAL CORPO PLÁSTICO.	UNIDADES	FUTURO	67	R\$ 0,90	R\$ 60,30
42	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO CROMADO, DIMENSÃO 15CM, TIPO ESPÁTULA.	UNIDADES	RADEX	42	R\$ 1,15	R\$ 48,30
44	FITA ADESIVA MARROM PARA LACRE, TAMANHO 50MM X 50M.	UNIDADES	EMBALANDO	67	R\$ 4,00	R\$ 348,00
46	FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 30MM, DORSO EM RESINA. (PCT C/10)	UNIDADES	EMBALANDO	108	R\$ 2,70	R\$ 291,60
47	FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 40MM.	UNIDADES	EMBALANDO	116	R\$ 0,80	R\$ 92,80
48	FITA CREPE ROLO 25MM X 50 M COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA)	UNIDADES	EMBALANDO	54	R\$ 5,50	R\$ 297,00
49	FITA DE CETIM Nº 09 38MM PEÇA COM 10M - CORES VARIADAS	UNIDADES	NAJAR	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00
51	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, COM 20,00 MM	UNIDADES	EMBALANDO	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
52	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, COM 30,00 MM	UNIDADES	DISPOR	25	R\$ 7,90	R\$ 197,50
53	GIZ DE CERA VEGETAL FINO (CX C/12 CORES)	CAIXAS	KOALA	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
54	GIZ DE CERA VEGETAL GROSSO (CX C/6 CORES)	CAIXAS	KOALA	220	R\$ 10,80	R\$ 2.376,00
55	GRAMPEADOR 23/8 C-15 CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8	UNIDADES	FUTURO	3	R\$ 8,40	R\$ 25,20
56	GRAMPEADOR 26/6, AÇO ESCOVADO, CAPACIDADE PARA 25 FLS.TAM MÉDIO	UNIDADES	FUTURO	28	R\$ 13,90	R\$ 389,20
58	GRAMPEADOR ROCAMA 106	UNIDADES	FUTURO	5	R\$ 36,20	R\$ 181,00
59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8	CAIXAS	FUTURO	10	R\$ 4,10	R\$ 41,00
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 - CX C/1000	CAIXAS	PUPLEX	48	R\$ 1,20	R\$ 57,60
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA - 106/4, 106/6, 106/8MM.	CAIXAS	FUTURO	30	R\$ 12,60	R\$ 378,00
62	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM (CX C/ 50 UNID.)	CAIXAS	POLIBRAS	1	R\$ 10,80	R\$ 10,80
63	LANTERNA TÁTICA MILITAR X900 RECARREGÁVEL	UNIDADES	KERTCHUP	25	R\$ 45,05	R\$ 1.126,25
65	LÁPIS DE COR GRANDE APONTADO CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONT. 12 CORES,	UNIDADE	FUTURO	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00



	COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA (CX. COM 12 UND)					
66	LÁPIS GRAFITE, Nº 02 (DOIS), COR DO REVESTIMENTO PRETO, SEM BORRACHA (CX C/ 144 UND)	CAIXAS	FUTURO	10	R\$ 32,10	R\$ 321,00
67	LAPIS HIDROCOR, CORPO DE MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, EMBALADO EM PLÁSTICO CONTENDO 12 CORES	CAIXAS	FUTURO	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
68	LÁPIS MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PONTA 3 A 5 MM, NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, ROSA E VERDE, FLUORESCENTE, UNIDADES.	UNIDADES	FUTURO	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00
69	LÁPIS MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - NAS CORES AZUL E PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXAS	COMPACTOR	15	R\$ 16,40	R\$ 246,00
70	LAPIS PARA RETROPROJETOR - CORPO EM POLIPROPILENO, PONTA COM 2,0MM EM POLIESTER, EM CORES VARIADAS	UNIDADES	COMPACTOR	240	R\$ 1,90	R\$ 456,00
71	LÁPIS PILOTO 850 PONTA FINA - NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO	UNIDADES	COMPACTOR	240	R\$ 2,05	R\$ 492,00
72	LIGA DE BORRACHA ELÁSTICA, PACOTE C/ 100G.	PACOTES	MERCU	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50
73	LIVRO ATA C/MARGEM C/ 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	UNIDADES	FORUNI	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
76	LIVRO DE FREQUÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS (PONTO)	UNIDADES	FORUNI	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00
77	LIVRO PROTOCOLO P/ CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.	UNIDADES	FORUNI	22	R\$ 8,65	R\$ 190,30
78	PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA (PAC C/50 UNIDADES)	PACOTES	BAMBU	10	R\$ 3,42	R\$ 34,20
80	PAPEL 40G NA COR BRANCA, TAM APROX. 66 X 96CM	FOLHAS	REPORT	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
82	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	FOLHAS	JANDAI	20	R\$ 1,71	R\$ 34,20
85	PAPEL CARTOLINA GUACHE (CORES VARIADAS)	FOLHAS	OFF PAPER	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00
86	PAPEL CELOFANE, COR BRANCO.	FOLHAS	POLIBRAS	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00
87	PAPEL COLORSET (CORES VARIADAS)	FOLHAS	OFF PAPER	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
88	PAPEL CONTATO, ROLO COM 25 M	ROLOS	COLACRIL	5	R\$ 60,45	R\$ 302,25
89	PAPEL CREPON (CORES VARIADAS)	FOLHAS	MAX	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
90	PAPEL FOTO A4 PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTES	NEXEL	20	R\$ 10,22	R\$ 204,40
91	PAPEL FOTO ADESIVO A 4 PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTES	NEXEL	20	R\$ 26,45	R\$ 529,00
93	PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS	FOLHAS	OFF PAPER	50	R\$ 1,38	R\$ 69,00
94	PAPEL LINHO, TAMANHO A4, NAS CORES BRANCO E BEGE (PCT C/ 50 UND).	PACOTES	OFF PAPER	100	R\$ 12,21	R\$ 1.221,00
95	PAPEL OFÍCIO Nº 9 BRANCO 215X315 CAIXA C/10 PACOTES (CADA PACOTE COM 500 FOLHAS = RESMA)	CAIXAS	REPORT	2	R\$ 36,70	R\$ 73,40
96	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A3	UNIDADES	REPORT	2	R\$ 39,98	R\$ 79,96
97	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 (RESMA C/ 500 FOLHAS) (CAIXA COM 10 RESMAS) - AMPLA CONCORRÊNCIA	CAIXAS	REPORT	76	R\$ 224,94	R\$ 17.095,44
99	PAPEL PARANÁ	FOLHAS	FARMA	20	R\$ 6,13	R\$ 122,60
100	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS	FOLHAS	OFF PAPER	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
101	PASTA AZ, LOMBO LARGO, EM PAPELÃO RESISTENTE, COM REVESTIMENTO, FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.	UNIDADES	FARMA	200	R\$ 11,87	R\$ 2.374,00
102	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS, PRETA, C/VISOR, P/ DOCUMENTOS EM OFÍCIO.	UNIDADES	ACP	50	R\$ 9,98	R\$ 499,00
103	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS	PACOTES	POLIBRAS	50	R\$ 3,58	R\$ 179,00



	EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,0 X 23,0 CM, EM CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.					
104	PASTA PLÁSTICA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO, CORES VARIADAS.	UNIDADES	POLIBRAS	30	R\$ 1,98	R\$ 59,40
105	PASTA PLÁSTICA FINA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO	UNIDADES	POLIBRAS	250	R\$ 2,10	R\$ 525,00
106	PASTA POLIIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, COR AZUL	UNIDADES	POLIBRAS	100	R\$ 3,55	R\$ 355,00
107	PASTA POLIIONDA C/ ELÁSTICO 4CM, COR AZUL	UNIDADES	POLIBRAS	120	R\$ 4,03	R\$ 483,60
108	PASTA SUSPENSIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE	UNIDADES	POLIBRAS	150	R\$ 3,14	R\$ 471,00
109	PERFUTADOR DE PAPEL 02 FUIROS, C/GUIA DE ALINHAMENTO, P/20 FOLHAS	UNIDADES	FUTURO	9	R\$ 12,10	R\$ 108,90
110	PILHAS ALCALINAS AA (MÉDIAS)	PACOTES	PANASONIC	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
112	PILHAS ALCALINAS C2	UNIDADES	PANASONIC	50	R\$ 15,98	R\$ 799,00
113	PILHAS ALCALINAS PALITO AAA 1.5V (CARTELA COM 2 UNIDADES)	CARTELAS	RADEX	20	R\$ 4,65	R\$ 93,00
114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE (CX C/12 UNIDADES)	CAIXAS	RADEX	15	R\$ 14,40	R\$ 216,00
115	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE (CX C/12 UNIDADES).	CAIXAS	RADEX	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
116	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 08	UNIDADES	FUTURO	80	R\$ 1,30	R\$ 104,00
117	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 10	UNIDADES	FUTURO	80	R\$ 1,36	R\$ 108,80
118	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 12	UNIDADES	FUTURO	90	R\$ 1,75	R\$ 157,50
119	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - TAM MÉDIO	UNIDADES	FUTURO	130	R\$ 1,19	R\$ 154,70
120	PISTOLA PLÁSTICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - SILICONE - TAMANHO G	UNIDADES	FUTURO	30	R\$ 23,60	R\$ 708,00
121	PLACA EMBORRACHADO E.V.A. 40CM X 60CM CORES DIVERSAS	FOLHAS	FUTURO	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
122	PORTA LÁPIS DE ACRILICO (PARA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES)	UNIDADES	RADEX	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
123	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR METÁLICO, 35 X 25 CM	UNIDADES	RADEX	28	R\$ 6,70	R\$ 187,60
124	PRATOS DE ISOPOR PARA XILOGRAVURA TAMANHO MÉDIO PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTES	DISPOR	60	R\$ 5,80	R\$ 348,00
127	REGUA EM CRISTAL TRANSPARENTE MEDINDO 30 CM DETALHADA EM CM E MM	UNIDADES	WALEU	69	R\$ 0,80	R\$ 55,20
128	TELAS PARA PINTURA 20X20 P/ TINTA A ÓLEO OU ACRÍLICA	UNIDADES	MADEMASTER	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
129	TESOURA 3M 18CM INOX, MEDIA	UNIDADES	FUTURO	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
130	TESOURA 3M 21CM INOX, GRANDE	UNIDADES	FUTURO	39	R\$ 5,50	R\$ 214,50
131	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
132	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, AÇO INOX, 13CM	UNIDADES	FUTURO	150	R\$ 1,60	R\$ 240,00
133	TINTA GUACHE 250ML - (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS	CAIXAS	KOALA	160	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
135	TINTA PARA TECIDO 250ML - COMPOSTA DE RSINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILARES	CAIXAS	RADEX	100	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00
TOTAL						R\$ 66.751,15

EDUCAÇÃO						
ITEM	NOME	UNIDADE	MARCA	QTD.	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	BATERIA ALCALINA 9VOLTS	UNIDADES	PANASONIC	12	R\$ 11,27	R\$ 135,24



GOVERNO MUNICIPAL
CONDADO
É DE TODOS NÓS



Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epp/validarDoc.seam> Código do documento: 63db54fa-f9aa-4954-9365-50d1d2e9b38c

8	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, 78MM X 102MM - BLOCO C/100 FOLHAS	UNIDADES	OFF PAPER	48	R\$ 2,26	R\$ 108,48
11	CADERNO CAPA DURA, 96 FLS.	UNIDADES	TILIBRA	340	R\$ 6,98	R\$ 2.373,20
19	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM C/ 100UND.	CAIXAS	PUPEX	300	R\$ 2,75	R\$ 825,00
20	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM C/ 100 UND.	CAIXAS	PUPEX	300	R\$ 2,75	R\$ 825,00
21	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM C/ 220 UND.	CAIXAS	PUPEX	200	R\$ 4,47	R\$ 894,00
22	COLA PANO	UNIDADES	ACRILEX	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
23	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 40GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA.	UNIDADES	KOALA	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
24	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 500GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA	UNIDADES	KOALA	1.120	R\$ 6,40	R\$ 7.168,00
26	COLA PARA ISOPOR LÍQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 500 GR.	UNIDADES	KOALA	50	R\$ 14,15	R\$ 707,50
28	CORDÃO FITILHO - FITILHO PLÁSTICOPOLIPROPILENO VIRGEM - (ROLO C/710 METROS)	ROLOS	EUROMA	10	R\$ 19,15	R\$ 191,50
29	CORDÃO, BARBANTE DE ALGODÃO BRANCO - 400GR - 6 FIOS, ROLO C/310M	ROLOS	SOBERANO	24	R\$ 18,00	R\$ 432,00
30	CORDÃO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, PRETO, (ROLO C/20 METROS)	ROLOS	SOBERANO	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
31	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, 18ML (CX C/ 12 UND)	CAIXAS	RADEX	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
33	EMBORRACHADO (175CM X 60CM) VARIAS CORES	FOLHAS	IBEL	1.000	R\$ 12,45	R\$ 12.450,00
34	EMBORRACHADO COM GLITER (60 X 40)CM - VARIAS CORES C/ 0,2MM DE ESPESSURA (PACOTES C/5 UNIDADES)	PACOTES	NEXEL	15	R\$ 27,19	R\$ 407,85
35	ENVELOPE A4- BRANCO	UNIDADES	FORONI	2.500	R\$ 0,42	R\$ 1.050,00
37	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO - TAM. 24 X 34 (CX C/100)	CAIXAS	FORONI	200	R\$ 28,58	R\$ 5.716,00
40	ENVELOPE SACO AMARELO A-4	UNIDADES	FORONI	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
41	ESTILETE LARGO LAMINA DE METAL CORPO PLÁSTICO.	UNIDADES	FUTURO	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
42	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO CROMADO, DIMENSÃO 15CM, TIPO ESPÁTULA.	UNIDADES	RADEX	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
44	FITA ADESIVA MARROM PARA LACRE, TAMANHO 50MM X 50M.	UNIDADES	EMBALANDO	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
46	FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 30MM., DORSO EM RESINA. (PCT C/10)	UNIDADES	EMBALANDO	550	R\$ 2,70	R\$ 1.485,00
47	FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 40MM.,	UNIDADES	EMBALANDO	240	R\$ 0,80	R\$ 192,00
48	FITA CREPE ROLO 25MM X 50 M COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA)	UNIDADES	EMBALANDO	240	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
49	FITA DE CETIM Nº 09 38MM PEÇA COM 10M - CORES VARIADAS	UNIDADES	NAJAR	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
51	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, COM 20,00 MM	UNIDADES	EMBALANDO	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
52	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, COM 30,00 MM	UNIDADES	DISPOR	24	R\$ 7,90	R\$ 189,60



GOVERNO MUNICIPAL

CONDADO
É DE TODOS NÓSDocumento Assinado Digitalmente por: ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validadoc.seam> Código do documento: 63ab541a-f9aa-4954-9363-5011d2e9b38c

53	GIZ DE CERA VEGETAL FINO (CX C/12 CORES)	CAIXAS	KOALA	500	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
54	GIZ DE CERA VEGETAL GROSSO (CX C/6 CORES)	CAIXAS	KOALA	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
55	GRAMPEADOR 23/8 C-15 CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8	UNIDADES	FUTURO	20	R\$ 8,40	R\$ 168,00
56	GRAMPEADOR 26/6, AÇO ESCOVADO, CAPACIDADE PARA 25 FLS.TAM MÉDIO	UNIDADES	FUTURO	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
58	GRAMPEADOR ROCAMA 106	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 36,20	R\$ 362,00
59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8	CAIXAS	FUTURO	36	R\$ 4,10	R\$ 147,60
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 - CX C/1000	CAIXAS	PUPLEX	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA - 106/4, 106/6, 106/8MM.	CAIXAS	FUTURO	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
62	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRELHO 80MM (CX C/ 50 UNID.)	CAIXAS	POLIBRAS	5	R\$ 10,80	R\$ 54,00
63	LANTERNA TÁTICA MILITAR X900 RECARREGÁVEL	UNIDADES	KERTCHUP	25	R\$ 45,05	R\$ 1.126,25
64	LÁPIS DE CERA ESTACA - CAIXA COM 12 UNIDADES - PRETO	UNIDADES	KOALA	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00
65	LÁPIS DE COR GRANDE APONTADO CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONT. 12 CORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA (CX. COM 12 UNID)	UNIDADE	FUTURO	500	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
66	LÁPIS GRAFITE, Nº 02 (DOIS), COR DO REVESTIMENTO PRETO, SEM BORRACHA (CX C/ 144 UNID)	CAIXAS	FUTURO	206	R\$ 32,10	R\$ 6.612,60
67	LÁPIS HIDROCOR, CORPO DE MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, EMBALADO EM PLÁSTICO CONTENDO 12 CORES	CAIXAS	FUTURO	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
68	LÁPIS MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PONTA 3 A 5 MM, NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, ROSA E VERDE, FLUORESCENTE, UNIDADES.	UNIDADES	FUTURO	816	R\$ 0,70	R\$ 571,20
69	LÁPIS MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - NAS CORES AZUL E PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXAS	COMPACTOR	500	R\$ 16,40	R\$ 8.200,00
70	LÁPIS PARA RETROPROJETOR - CORPO EM POLIPROPILENO, PONTA COM 2.0MM EM POLIESTER, EM CORES VARIADAS	UNIDADES	COMPACTOR	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
71	LÁPIS PILOTO 850 PONTA FINA - NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO	UNIDADES	COMPACTOR	2.400	R\$ 2,05	R\$ 4.920,00
72	LIGA DE BORRACHA ELÁSTICA, PACOTE C/ 100G.	PACOTES	MERCU	108	R\$ 3,50	R\$ 378,00
73	LIVRO ATA C/MARGEM C/ 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	UNIDADES	FORUNI	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
74	LIVRO ATA C/ MARGEM C/ 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	UNIDADES	FORUNI	30	R\$ 14,28	R\$ 428,40
75	LIVRO ATA S/ MARGEM C/ 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	UNIDADES	FORUNI	20	R\$ 21,40	R\$ 428,00
76	LIVRO DE FREQUÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.(PONTO)	UNIDADES	FORUNI	58	R\$ 12,90	R\$ 748,20
77	LIVRO PROTOCOLO P/ CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.	UNIDADES	FORUNI	64	R\$ 8,65	R\$ 553,60
78	PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA (PAC C/50 UNIDADES)	PACOTES	BAMBU	100	R\$ 3,42	R\$ 342,00
80	PAPEL 40G NA COR BRANCA, TAM APROX. 66 X 96CM	FOLHAS	REPORT	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00



82	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	FOLHAS	JANDAI	100	R\$ 1,71	R\$ 171,00
85	PAPEL CARTOLINA GUACHE (CORES VARIADAS)	FOLHAS	OFF PAPER	200	R\$ 1,48	R\$ 296,00
86	PAPEL CELOFANE, COR BRANCO.	FOLHAS	POLIBRAS	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00
87	PAPEL COLORSET (CORES VARIADAS)	FOLHAS	OFF PAPER	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
88	PAPEL CONTATO, ROLO COM 25 M	ROLOS	COLACRIL	10	R\$ 60,45	R\$ 604,50
89	PAPEL CREPON (CORES VARIADAS)	FOLHAS	MAX	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
90	PAPEL FOTO A4 PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTES	NEXEL	55	R\$ 10,22	R\$ 562,10
91	PAPEL FOTO ADESIVO A 4 PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTES	NEXEL	40	R\$ 26,45	R\$ 1.058,00
92	PAPEL KRAFT MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180G, 297MM X 210MM, COR PARDA (BOBINA 10KG)	BOBINAS	OFF PAPER	12	R\$ 30,99	R\$ 371,88
93	PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS	FOLHAS	OFF PAPER	50	R\$ 1,38	R\$ 69,00
94	PAPEL LINHO, TAMANHO A4, NAS CORES BRANCO E BEGE (PCT C/ 50 UND).	PACOTES	OFF PAPER	85	R\$ 12,21	R\$ 1.037,85
95	PAPEL OFÍCIO Nº 9 BRANCO 215X315 CAIXA C/10 PACOTES (CADA PACOTE COM 500 FOLHAS = RESMA)	CAIXAS	REPORT	2	R\$ 36,70	R\$ 73,40
96	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A3	UNIDADES	REPORT	2	R\$ 39,98	R\$ 79,96
97	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 (RESMA C/ 500 FOLHAS) (CAIXA COM 10 RESMAS) - AMPLA CONCORRÊNCIA	CAIXAS	REPORT	160	R\$ 224,94	R\$ 35.990,40
99	PAPEL PARANÁ	FOLHAS	FARMA	50	R\$ 6,13	R\$ 306,50
100	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS	FOLHAS	OFF PAPER	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
101	PASTA AZ. LOMBO LARGO, EM PAPELÃO RESISTENTE, COM REVESTIMENTO, FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.	UNIDADES	FARMA	100	R\$ 11,87	R\$ 1.187,00
102	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS, PRETA, C/VISOR, P/ DOCUMENTOS EM OFÍCIO.	UNIDADES	ACP	30	R\$ 9,98	R\$ 299,40
103	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,0 X 23,0 CM, EM CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTES	POLIBRAS	200	R\$ 3,58	R\$ 716,00
104	PASTA PLÁSTICA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO, CORES VARIADAS.	UNIDADES	POLIBRAS	400	R\$ 1,98	R\$ 792,00
105	PASTA PLÁSTICA FINA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO	UNIDADES	POLIBRAS	400	R\$ 2,10	R\$ 840,00
106	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, COR AZUL	UNIDADES	POLIBRAS	200	R\$ 3,55	R\$ 710,00
107	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 4CM, COR AZUL	UNIDADES	POLIBRAS	300	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00
108	PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA TRANSPARENTE	UNIDADES	POLIBRAS	520	R\$ 3,14	R\$ 1.632,80
109	PERFUTADOR DE PAPEL 02 FUROS, CIGUIA DE ALINHAMENTO, P/20 FOLHAS	UNIDADES	FUTURO	50	R\$ 12,10	R\$ 605,00
110	PILHAS ALCALINAS AA (MÉDIAS)	PACOTES	PANASONIC	12	R\$ 4,70	R\$ 56,40
111	PILHAS ALCALINAS AA 1,5V - CARTELAS C/2 UNIDADES	CARTELAS	PANASONIC	24	R\$ 4,70	R\$ 112,80
112	PILHAS ALCALINAS C2	UNIDADES	PANASONIC	12	R\$ 15,98	R\$ 191,76
113	PILHAS ALCALINAS PALITO AAA 1,5V (CARTELA COM 2 UNIDADES)	CARTELAS	RADEX	15	R\$ 4,65	R\$ 69,75
114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE (CX C/12 UNIDADES)	CAIXAS	RADEX	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00
115	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD NAS CORES AZUL, PRETO,	CAIXAS	RADEX	30	R\$ 15,80	R\$ 474,00





	VERMELHO E VERDE (CX C/12 UNIDADES)					
116	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 08	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
117	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 10	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 1,36	R\$ 13,60
118	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 12	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 1,75	R\$ 17,50
119	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - TAM MÉDIO	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90
120	PISTOLA PLÁSTICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - SILICONE - TAMANHO G	UNIDADES	FUTURO	30	R\$ 23,60	R\$ 708,00
121	PLACA EMBORRACHADO E.V.A. 40CM X 60CM CORES DIVERSAS	FOLHAS	FUTURO	36	R\$ 2,30	R\$ 82,80
122	PORTA LÁPIS DE ACRILICO (PARA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES)	UNIDADES	RADEX	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
123	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR METÁLICO, 35 X 25 CM	UNIDADES	RADEX	12	R\$ 6,70	R\$ 80,40
124	PRATOS DE ISOPOR PARA XILOGRAVURA TAMANHO MÉDIO PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTES	DISPOR	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
125	QUADRO BRANCO EM METAL PARA FIXAÇÃO DE AVISOS (1500MM X 900MM)	UNIDADES	MADEMASTER	12	R\$ 99,98	R\$ 1.199,76
126	REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO (CX C/12 UNIDADES)	UNIDADES	COMPACTOR	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50
127	RÉGUA EM CRISTAL TRANSPARENTE MEDINDO 30 CM DETALHADA EM CM E MM	UNIDADES	WALEU	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
128	TELAS PARA PINTURA 20X20 P/ TINTA A ÓLEO OU ACRILICA	UNIDADES	MADEMASTER	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00
129	TESOURA 3M 18CM INOX, MEDIA	UNIDADES	FUTURO	48	R\$ 6,50	R\$ 312,00
130	TESOURA 3M 21CM INOX, GRANDE	UNIDADES	FUTURO	48	R\$ 5,50	R\$ 264,00
131	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UNIDADES	FUTURO	24	R\$ 33,00	R\$ 792,00
132	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, AÇO INOX, 13CM	UNIDADES	FUTURO	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00
133	TINTA GUACHE 250ML - (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS	CAIXAS	KOALA	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
134	TINTA PARA PINCEL ATOMICO PRETO	UNIDADES	RADEX	120	R\$ 3,10	R\$ 372,00
135	TINTA PARA TECIDO 250ML - COMPOSTA DE RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILARES	CAIXAS	RADEX	10	R\$ 30,90	R\$ 309,00
137	TRENA COMUM COM TRAVA, 5 METROS, FITA FABRICADA EM AÇO, REVESTIMENTO BORRACHA GRADUAÇÃO MÉTRICA E POLEGADA,	UNIDADES	NITROM	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
TOTAL						R\$ 137.259,18

SAÚDE						
ITEM	NOME	UNIDADE	MARCA	QTD.	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	BATERIA ALCALINA 9VOLTS	UNIDADES	PANASONIC	10	R\$ 11,27	R\$ 112,70
8	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, 78MM X 102MM - BLOCO C/100 FOLHAS	UNIDADES	OFF PAPER	230	R\$ 2,26	R\$ 519,80
11	CADERNO CAPA DURA, 96 FLS.	UNIDADES	TILIBRA	230	R\$ 6,98	R\$ 1.605,40
16	CAPA DE PAPEL COM JANELA PARA CDS	UNIDADES	ACP	50	R\$ 0,18	R\$ 9,00
19	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 30, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. EMBALAGEM C/ 100UND.	CAIXAS	PUPEX	155	R\$ 2,75	R\$ 426,25



GOVERNO MUNICIPAL
CONDADO
É DE TODOS NÓS



Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epp/validarDoc.seam> Código do documento: 63ab541a-f9aa-4954-9365-50d1d2e9b38c

20	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 40, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. EMBALAGEM C/ 100 UND.	CAIXAS	PUPEX	120	R\$ 2,75	R\$ 330,00
22	COLA PANO	UNIDADES	ACRILEX	212	R\$ 5,40	R\$ 1.144,80
23	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 40GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA.	UNIDADES	KOALA	80	R\$ 1,10	R\$ 88,00
24	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 500GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA	UNIDADES	KOALA	40	R\$ 6,40	R\$ 256,00
26	COLA PARA ISOPOR LÍQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. EMBALAGEM COM 500 GR.	UNIDADES	KOALA	12	R\$ 14,15	R\$ 169,80
28	CORDÃO FITILHO - FITILHO PLÁSTICOPOLIPROPILENO VIRGEM - (ROLO C/710 METROS)	ROLOS	EUROMA	6	R\$ 19,15	R\$ 114,90
29	CORDÃO, BARBANTE DE ALGODÃO BRANCO - 400GR - 6 FIOS, ROLO C/310M	ROLOS	SOBERANO	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
30	CORDÃO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, PRETO, (ROLO C/20 METROS)	ROLOS	SOBERANO	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
31	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, 18ML (CX C/ 12 UND)	CAIXAS	RADEX	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
33	EMBORRACHADO (175CM X 60CM) VARIAS CORES	FOLHAS	IBEL	1.000	R\$ 12,45	R\$ 12.450,00
34	EMBORRACHADO COM GLITER (60 X 40)CM - VARIAS CORES C/ 0,2MM DE ESPESURA (PACOTES C/5 UNIDADES)	PACOTES	NEXEL	50	R\$ 27,19	R\$ 1.359,50
35	ENVELOPE A4- BRANCO	UNIDADES	FORONI	300	R\$ 0,42	R\$ 126,00
37	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO - TAM. 24 X 34 (CX C/100)	CAIXAS	FORONI	150	R\$ 28,58	R\$ 4.287,00
40	ENVELOPE SACO AMARELO A-4	UNIDADES	FORONI	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
41	ESTILETE LARGO LAMINA DE METAL CORPO PLÁSTICO.	UNIDADES	FUTURO	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
42	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO CROMADO, DIMENSÃO 15CM, TIPO ESPÁTULA.	UNIDADES	RADEX	110	R\$ 1,15	R\$ 126,50
44	FITA ADESIVA MARRON PARA LACRE, TAMANHO 50MM X 50M.	UNIDADES	EMBALANDO	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
46	FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 30MM., DORSO EM RESINA. (PCT C/10)	UNIDADES	EMBALANDO	70	R\$ 2,70	R\$ 189,00
48	FITA CREPE ROLO 25MM X 50 M COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA)	UNIDADES	EMBALANDO	210	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00
51	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, COM 20,00 MM	UNIDADES	EMBALANDO	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
52	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, COM 30,00 MM	UNIDADES	DISPOR	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00
54	GIZ DE CERA VEGETAL GROSSO (CX C/6 CORES)	CAIXAS	KOALA	24	R\$ 10,80	R\$ 259,20
55	GRAMPEADOR 23/8 C-15 CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
56	GRAMPEADOR 26/6, AÇO ESCOVADO, CAPACIDADE PARA 25 FLS. TAM MÉDIO	UNIDADES	FUTURO	51	R\$ 13,90	R\$ 708,90
59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8	CAIXAS	FUTURO	136	R\$ 4,10	R\$ 557,60
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA - 106/4, 106/6, 106/8MM.	CAIXAS	FUTURO	12	R\$ 12,60	R\$ 151,20
63	LANTERNA TÁTICA MILITAR X900 RECARREGÁVEL	UNIDADES	KERTCHUP	75	R\$ 45,05	R\$ 3.378,75
64	LÁPIS DE CERA ESTACA - CAIXA COM 12 UNIDADES - PRETO	UNIDADES	KOALA	80	R\$ 5,70	R\$ 456,00
65	LÁPIS DE COR GRANDE APONTADO CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONT. 12 CORES, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	FUTURO	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00



	BÁSICA DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA (CX. COM 12 UND)					
66	LÁPIS GRAFITE, Nº 02 (DOIS), COR DO REVESTIMENTO PRETO, SEM BORRACHA (CX C/ 144 UND)	CAIXAS	FUTURO	23	R\$ 32,10	R\$ 738,30
67	LAPIS HIDROCOR, CORPO DE MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, EMBALADO EM PLÁSTICO CONTENDO 12 CORES	CAIXAS	FUTURO	24	R\$ 3,80	R\$ 91,20
68	LÁPIS MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PONTA 3 A 5 MM, NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, ROSA E VERDE, FLUORESCENTE, UNIDADES.	UNIDADES	FUTURO	1.104	R\$ 0,70	R\$ 772,80
69	LÁPIS MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - NAS CORES AZUL E PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXAS	COMPACTOR	35	R\$ 16,40	R\$ 574,00
70	LAPIS PARA RETROPROJETOR - CORPO EM POLIPROPILENO, PONTA COM 2,0MM EM POLIESTER, EM CORES VARIADAS	UNIDADES	COMPACTOR	168	R\$ 1,90	R\$ 319,20
71	LÁPIS PILOTO 850 PONTA FINA - NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO	UNIDADES	COMPACTOR	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00
72	LIGA DE BORRACHA ELÁSTICA, PACOTE C/ 100G.	PACOTES	MERCU	210	R\$ 3,50	R\$ 735,00
73	LIVRO ATA C/MARGEM C/ 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	UNIDADES	FORUNI	290	R\$ 9,00	R\$ 2.610,00
75	LIVRO ATA S/ MARGEM C/ 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	UNIDADES	FORUNI	60	R\$ 21,40	R\$ 1.284,00
76	LIVRO DE FREQUÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.(PONTO)	UNIDADES	FORUNI	120	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00
77	LIVRO PROTOCOLO P/ CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.	UNIDADES	FORUNI	144	R\$ 8,65	R\$ 1.245,60
78	PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA (PAC C/50 UNIDADES)	PACOTES	BAMBU	100	R\$ 3,42	R\$ 342,00
80	PAPEL 40G NA COR BRANCA, TAM APROX. 66 X 96CM	FOLHAS	REPORT	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
82	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	FOLHAS	JANDAÍ	100	R\$ 1,71	R\$ 171,00
83	PAPEL CARBONO, UMA FACE PRETO, FILME MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,0CM X 33,0CM. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	CAIXAS	CIS	40	R\$ 37,79	R\$ 1.511,60
85	PAPEL CARTOLINA GUACHE (CORES VARIADAS)	FOLHAS	OFF PAPER	50	R\$ 1,48	R\$ 74,00
87	PAPEL COLORSET (CORES VARIADAS)	FOLHAS	OFF PAPER	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
88	PAPEL CONTATO, ROLO COM 25 M	ROLOS	COLACRIL	2	R\$ 60,45	R\$ 120,90
89	PAPEL CREPON (CORES VARIADAS)	FOLHAS	MAX	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
90	PAPEL FOTO A4 PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTES	NEXEL	25	R\$ 10,22	R\$ 255,50
91	PAPEL FOTO ADESIVO A 4 PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTES	NEXEL	50	R\$ 26,45	R\$ 1.322,50
94	PAPEL LINHO, TAMANHO A4, NAS CORES BRANCO E BEGE (PCT C/ 50 UND)	PACOTES	OFF PAPER	90	R\$ 12,21	R\$ 1.098,90
97	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 (RESMA C/ 500 FOLHAS) (CAIXA COM 10 RESMAS) - AMPLA CONCORRÊNCIA	CAIXAS	REPORT	16	R\$ 224,94	R\$ 3.599,04
98	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 (RESMA C/ 500 FOLHAS) (CAIXA COM 10 RESMAS) - COTA RESERVADA 20%	CAIXAS	REPORT	84	R\$ 224,94	R\$ 18.894,96
100	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS	FOLHAS	OFF PAPER	210	R\$ 0,30	R\$ 63,00
101	PASTA AZ, LOMBO LARGO, EM PAPELÃO RESISTENTE, COM	UNIDADES	FARMA	40	R\$ 11,87	R\$ 474,80








	REVESTIMENTO, FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.					
102	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS, PRETA, C/VISOR, P/ DOCUMENTOS EM OFÍCIO.	UNIDADES	ACP	100	R\$ 9,98	R\$ 998,00
103	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,0 X 23,0 CM, EM CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTES	POLIBRAS	250	R\$ 3,58	R\$ 895,00
104	PASTA PLÁSTICA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO, CORES VARIADAS.	UNIDADES	POLIBRAS	300	R\$ 1,98	R\$ 594,00
105	PASTA PLÁSTICA FINA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO	UNIDADES	POLIBRAS	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
106	PASTA POLÍONDA C/ ELÁSTICO 2CM, COR AZUL.	UNIDADES	POLIBRAS	300	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
107	PASTA POLÍONDA C/ ELÁSTICO 4CM, COR AZUL.	UNIDADES	POLIBRAS	320	R\$ 4,03	R\$ 1.289,60
108	PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA TRANSPARENTE	UNIDADES	POLIBRAS	40	R\$ 3,14	R\$ 125,60
109	PERFUTADOR DE PAPEL 02 FUROS, C/GUIA DE ALINHAMENTO, P/20 FOLHAS	UNIDADES	FUTURO	65	R\$ 12,10	R\$ 786,50
110	PILHAS ALCALINAS AA (MÉDIAS)	PACOTES	PANASONIC	80	R\$ 4,70	R\$ 376,00
111	PILHAS ALCALINAS AA 1,5V - CARTELAS C/2 UNIDADES	CARTELAS	PANASONIC	160	R\$ 4,70	R\$ 752,00
112	PILHAS ALCALINAS C2	UNIDADES	PANASONIC	60	R\$ 15,98	R\$ 958,80
113	PILHAS ALCALINAS PALITO AAA 1,5V (CARTELA COM 2 UNIDADES)	CARTELAS	RADEX	185	R\$ 4,65	R\$ 767,25
114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE (CX C/12 UNIDADES)	CAIXAS	RADEX	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00
115	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE (CX C/12 UNIDADES)	CAIXAS	RADEX	12	R\$ 15,80	R\$ 189,60
116	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 08	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
117	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 10	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 1,36	R\$ 13,60
118	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 12	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 1,75	R\$ 17,50
119	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - TAM MÉDIO	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90
120	PISTOLA PLÁSTICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - SILICONE - TAMANHO G	UNIDADES	FUTURO	12	R\$ 23,60	R\$ 283,20
122	PORTA LÁPIS DE ACRÍLICO (PARA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES)	UNIDADES	RADEX	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
123	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR METÁLICO, 35 X 25 CM	UNIDADES	RADEX	152	R\$ 6,70	R\$ 1.018,40
125	QUADRO BRANCO EM METAL PARA FIXAÇÃO DE AVISOS (1500MM X 900MM)	UNIDADES	MADEMASTER	45	R\$ 99,98	R\$ 4.499,10
126	REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO (CX C/12 UNIDADES)	UNIDADES	COMPACTOR	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50
127	REGUA EM CRISTAL TRANSPARENTE MEDINDO 30 CM DETALHADA EM CM E MM	UNIDADES	WALEU	110	R\$ 0,80	R\$ 88,00
129	TESOURA 3M 18CM INOX, MÉDIA	UNIDADES	FUTURO	70	R\$ 6,50	R\$ 455,00
130	TESOURA 3M 21CM INOX, GRANDE	UNIDADES	FUTURO	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
131	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UNIDADES	FUTURO	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
133	TINTA GUACHE 250ML - (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS	CAIXAS	KOALA	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00



GOVERNO MUNICIPAL

CONDADO
É DE TODOS NÓSDocumento Assinado Digitalmente por: ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epp/validadoc.seam> Código do documento: 63db541a-f9aa-4954-9363-50d1d2e9b38c

134	TINTA PARA PINCEL ATOMICO PRETO	UNIDADES	RADEX	60	R\$ 3,10	R\$ 186,00
135	TINTA PARA TECIDO 250ML - COMPOSTA DE RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILARES	CAIXAS	RADEX	12	R\$ 30,90	R\$ 370,80
137	TRENA COMUM COM TRAVA, 5 METROS, FITA FABRICADA EM AÇO, REVESTIMENTO BORRACHA GRADUAÇÃO MÉTRICA E POLEGADA.	UNIDADES	NITROM	36	R\$ 24,00	R\$ 864,00
TOTAL						R\$ 89.904,45

AÇÃO SOCIAL						
ITEM	NOME	UNIDADE	MARCA	QTD.	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	BATERIA ALCALINA 9VOLTS	UNIDADES	PANASONIC	40	R\$ 11,27	R\$ 450,80
8	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, 76MM X 102MM - BLOCO C/100 FOLHAS	UNIDADES	OFF PAPER	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
11	CADERNO CAPA DURA, 96 FLS.	UNIDADES	TILIBRA	200	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00
19	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. EMBALAGEM C/ 100UND.	CAIXAS	PUPEX	150	R\$ 2,75	R\$ 412,50
20	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. EMBALAGEM C/ 100 UND.	CAIXAS	PUPEX	100	R\$ 2,75	R\$ 275,00
21	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. EMBALAGEM C/ 220 UND.	CAIXAS	PUPEX	100	R\$ 4,47	R\$ 447,00
23	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 40GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA.	UNIDADES	KOALA	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
24	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 500GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA	UNIDADES	KOALA	144	R\$ 6,40	R\$ 921,60
26	COLA PARA ISOPOR LÍQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. EMBALAGEM COM 500 GR.	UNIDADES	KOALA	12	R\$ 14,15	R\$ 169,80
28	CORDÃO FITILHO - FITILHO PLÁSTICOPOLIPROPILENO VIRGEM - (ROLO C/710 METROS)	ROLOS	EUROMA	12	R\$ 19,15	R\$ 229,80
30	CORDÃO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, PRETO, (ROLO C/20 METROS)	ROLOS	SOBERANO	6	R\$ 5,80	R\$ 34,80
31	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, 18ML (CX C/ 12 UND)	CAIXAS	RADEX	80	R\$ 16,20	R\$ 1.296,00
33	EMBORRACHADO (175CM X 60CM) VARIAS CORES	FOLHAS	IBEL	300	R\$ 12,45	R\$ 3.735,00
35	ENVELOPE A4- BRANCO	UNIDADES	FORONI	1.000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
37	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO - TAM. 24 X 34 (CX C/100)	CAIXAS	FORONI	120	R\$ 28,58	R\$ 3.429,60
40	ENVELOPE SACO AMARELO A-4	UNIDADES	FORONI	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
41	ESTILETE LARGO LAMINA DE METAL CORPO PLÁSTICO.	UNIDADES	FUTURO	90	R\$ 0,90	R\$ 81,00
42	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO CROMADO, DIMENSÃO 15CM, TIPO ESPÁTULA.	UNIDADES	RADEX	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
44	FITA ADESIVA MARROM PARA LACRE, TAMANHO 50MM X 50M.	UNIDADES	EMBALANDO	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
46	FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 30MM., DORSO EM RESINA, (PCT C/10)	UNIDADES	EMBALANDO	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
48	FITA CREPE ROLO 25MM X 50 M COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO	UNIDADES	EMBALANDO	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00



	TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA)					
51	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, COM 20,00 MM	UNIDADES	EMBALANDO	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
52	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, COM 30,00 MM	UNIDADES	DISPOR	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50
54	GIZ DE CERA VEGETAL GROSSO (CX C/8 CORES)	CAIXAS	KOALA	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
55	GRAMPEADOR 23/8 C-15 CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8	CAIXAS	FUTURO	12	R\$ 4,10	R\$ 49,20
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/8 - CX C/1000	CAIXAS	PUPLEX	120	R\$ 1,20	R\$ 144,00
62	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM (CX C/ 50 UNID.)	CAIXAS	POLIBRAS	1	R\$ 10,80	R\$ 10,80
63	LANTERNA TÁTICA MILITAR X900 RECARREGÁVEL	UNIDADES	KERTCHUP	75	R\$ 45,05	R\$ 3.378,75
64	LÁPIS DE CERA ESTACA - CAIXA COM 12 UNIDADES - PRETO	UNIDADES	KOALA	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
65	LÁPIS DE COR GRANDE APONTADO CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONT. 12 CORES. COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERA (CX. COM 12 UND)	UNIDADE	FUTURO	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
66	LÁPIS GRAFITE, Nº 02 (DOIS), COR DO REVESTIMENTO PRETO, SEM BORRACHA (CX C/ 144 UND)	CAIXAS	FUTURO	30	R\$ 32,10	R\$ 963,00
67	LÁPIS HIDROCOR, CORPO DE MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, EMBALADO EM PLÁSTICO CONTENDO 12 CORES	CAIXAS	FUTURO	24	R\$ 3,80	R\$ 91,20
68	LÁPIS MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PONTA 3 A 5 MM, NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, ROSA E VERDE, FLUORESCENTE, UNIDADES.	UNIDADES	FUTURO	960	R\$ 0,70	R\$ 672,00
69	LÁPIS MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - NAS CORES AZUL E PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXAS	COMPACTOR	30	R\$ 16,40	R\$ 492,00
70	LÁPIS PARA RETROPROJETOR - CORPO EM POLIPROPILENO, PONTA COM 2,0MM EM POLIESTER, EM CORES VARIADAS	UNIDADES	COMPACTOR	144	R\$ 1,90	R\$ 273,60
71	LÁPIS PILOTO 850 PONTA FINA - NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO	UNIDADES	COMPACTOR	600	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00
72	LIGA DE BORRACHA ELÁSTICA, PACOTE C/ 100G.	PACOTES	MERCU	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
73	LIVRO ATA C/MARGEM C/ 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	UNIDADES	FORUNI	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
75	LIVRO ATA S/ MARGEM C/ 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	UNIDADES	FORUNI	20	R\$ 21,40	R\$ 428,00
76	LIVRO DE FREQUÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.(PONTO)	UNIDADES	FORUNI	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
77	LIVRO PROTOCOLO P/ CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.	UNIDADES	FORUNI	120	R\$ 8,65	R\$ 1.038,00
78	PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA (PAC C/50 UNIDADES)	PACOTES	BAMBU	1.000	R\$ 3,42	R\$ 3.420,00
80	PAPEL 40G NA COR BRANCA, TAM APROX. 66 X 96CM	FOLHAS	REPORT	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
82	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	FOLHAS	JANDAÍ	100	R\$ 1,71	R\$ 171,00
83	PAPEL CARBONO, UMA FACE PRETO, FILME MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,5CM X 33,0CM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO, EMBALAGEM COM 100	CAIXAS	CIS	30	R\$ 37,79	R\$ 1.133,70



GOVERNO MUNICIPAL

CONDADO
É DE TODOS NÓSDocumento Assinado Digitalmente por: ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 63ab541a-f9aa-4954-9365-50d1d2e9b38c

	FOLHAS.					
85	PAPEL CARTOLINA GUACHE (CORES VARIADAS)	FOLHAS	OFF PAPER	50	R\$ 1,48	R\$ 74,00
87	PAPEL COLORSET (CORES VARIADAS)	FOLHAS	OFF PAPER	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
88	PAPEL CONTATO, ROLO COM 25 M	ROLOS	COLACRIL	5	R\$ 60,45	R\$ 302,25
90	PAPEL FOTO A4 PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTES	NEXEL	25	R\$ 10,22	R\$ 255,50
91	PAPEL FOTO ADESIVO A 4 PCT C/ 50 FOLHAS	PACOTES	NEXEL	25	R\$ 26,45	R\$ 661,25
92	PAPEL KRAFT MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180G, 297MM X 210MM, COR PARDA (BOBINA 10KG)	BOBINAS	OFF PAPER	1.000	R\$ 30,99	R\$ 30.990,00
94	PAPEL LINHO, TAMANHO A4, NAS CORES BRANCO E BEGE (PCT C/ 50 UND).	PACOTES	OFF PAPER	60	R\$ 12,21	R\$ 732,60
97	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 (RESMA C/ 500 FOLHAS) (CAIXA COM 10 RESMAS) - AMPLA CONCORRÊNCIA	CAIXAS	REPORT	84	R\$ 224,94	R\$ 18.894,96
101	PASTA AZ. LOMBO LARGO, EM PAPELÃO RESISTENTE, COM REVESTIMENTO, FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.	UNIDADES	FARMA	200	R\$ 11,87	R\$ 2.374,00
102	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS, PRETA, C/VISOR, P/ DOCUMENTOS EM OFÍCIO.	UNIDADES	ACP	100	R\$ 9,98	R\$ 998,00
103	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,0 X 23,0 CM, EM CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTES	POLIBRAS	50	R\$ 3,58	R\$ 179,00
104	PASTA PLÁSTICA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO, CORES VARIADAS.	UNIDADES	POLIBRAS	200	R\$ 1,98	R\$ 396,00
105	PASTA PLÁSTICA FINA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO	UNIDADES	POLIBRAS	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
106	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, COR AZUL	UNIDADES	POLIBRAS	300	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
107	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 4CM, COR AZUL	UNIDADES	POLIBRAS	300	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00
108	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA TRANSPARENTE	UNIDADES	POLIBRAS	600	R\$ 3,14	R\$ 1.884,00
109	PERFUTADOR DE PAPEL 02 FUROS, C/GUIA DE ALINHAMENTO, P/20 FOLHAS	UNIDADES	FUTURO	60	R\$ 12,10	R\$ 726,00
110	PILHAS ALCALINAS AA (MÉDIAS)	PACOTES	PANASONIC	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00
111	PILHAS ALCALINAS AA 1,5V - CARTELAS C/2 UNIDADES	CARTELAS	PANASONIC	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
112	PILHAS ALCALINAS C2	UNIDADES	PANASONIC	30	R\$ 15,98	R\$ 479,40
113	PILHAS ALCALINAS PALITO AAA 1,5V (CARTELA COM 2 UNIDADES)	CARTELAS	RADEX	125	R\$ 4,85	R\$ 581,25
114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE (CX C/12 UNIDADES)	CAIXAS	RADEX	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00
115	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE (CX C/12 UNIDADES)	CAIXAS	RADEX	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00
116	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 08	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00
117	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 10	UNIDADES	FUTURO	12	R\$ 1,36	R\$ 16,32
118	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 12	UNIDADES	FUTURO	10	R\$ 1,75	R\$ 17,50
120	PISTOLA PLÁSTICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - SILICONE - TAMANHO G	UNIDADES	FUTURO	12	R\$ 23,60	R\$ 283,20



121	PLACA EMBORRACHADO E.V.A. 40CM X 60CM CORES DIVERSAS	FOLHAS	FUTURO	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
123	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR METÁLICO, 35 X 25 CM	UNIDADES	RADEX	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
125	QUADRO BRANCO EM METAL PARA FIXAÇÃO DE AVISOS (1500MM X 900MM)	UNIDADES	MADEMASTER	30	R\$ 99,98	R\$ 2.999,40
126	REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO (CX C/12 UNIDADES)	UNIDADES	COMPACTOR	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50
127	REGUA EM CRISTAL TRANSPARENTE MEDINDO 30 CM DETALHADA EM CM E MM	UNIDADES	WALEU	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
129	TESOURA 3M 18CM INOX, MEDIA	UNIDADES	FUTURO	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
130	TESOURA 3M 21CM INOX, GRANDE	UNIDADES	FUTURO	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
131	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UNIDADES	FUTURO	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
133	TINTA GUACHE 250ML - (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS	CAIXAS	KOALA	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
134	TINTA PARA PINCEL ATOMICO PRETO	UNIDADES	RADEX	80	R\$ 3,10	R\$ 248,00
135	TINTA PARA TECIDO 250ML - COMPOSTA DE RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILARES	CAIXAS	RADEX	12	R\$ 30,90	R\$ 370,80
137	TRENA COMUM COM TRAVA, 5 METROS, FITA FABRICADA EM AÇO, REVESTIMENTO BORRACHA GRADUAÇÃO MÉTRICA E POLEGADA.	UNIDADES	NITROM	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
TOTAL						R\$ 107.694,58

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA PARTES

Constituem obrigações dos ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

a) notificar a Contratada registrando quanto à requisição do fornecimento dos produtos, mediante o envio da nota de empenho, a ser repassada via fax ou retirada pessoalmente pelo fornecedor;

Obs.: A nota de empenho repassada a Contratada equivalerá a uma ordem do fornecimento dos produtos;

b) notificar a Contratada de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos produtos

c) efetuar os pagamentos devidos, observadas as condições estabelecidas nesta Ata;

d) promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

Parágrafo único - Esta Ata não obriga o órgão participante a firmar contratação com os fornecedores cujos preços tenham sido registrados, podendo ocorrer licitações específicas para o fornecimento do objeto desta Ata, observadas a legislação pertinente, sendo assegurada preferência de fornecimento ao detentor do registro, em igualdade de condições.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

a) assinar esta Ata e retirar a respectiva nota de empenho, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contado da convocação;

b) informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública, não participante deste registro de preços, que venha a manifestar o interesse em utilizar o presente Ajuste;

c) fornecer os produtos conforme especificação, marcas e preços registrados;





d) a entrega deverá ser feita no Almojarifado Municipal, situado na Avenida 15 de novembro, nº 205, Centro, Condado, Pernambuco.

e) ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciadores e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas.

CLÁUSULA SEXTA – DA VALIDADE DA ATA

A vigência da Ata de Registro de Preços é de **12 (doze)** meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada, conforme determinação legal.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados, a especificação das peças, os quantitativos, as marcas, as empresas fornecedoras são os constantes nesta Ata.

Parágrafo primeiro – O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, devendo ser promovidas negociações com os fornecedores.

Parágrafo segundo – Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão participante deverá convocar o fornecedor, a fim de negociar a redução de seu preço, de forma a adequá-lo à média apurada.

Parágrafo terceiro - Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir as obrigações assumidas, o órgão participante poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação anteceder o pedido de fornecimento.

Parágrafo quarto - Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado – equação econômico-financeira.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços poderão ser cancelados de pleno direito, conforme a seguir:

I. Por iniciativa da Administração:

- a) Quando o fornecedor der causa à rescisão administrativa da nota de empenho decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666/1993;
- b) Se os preços registrados estiverem superiores aos praticados no mercado.

II. Por iniciativa do fornecedor:

- a) Mediante solicitação escrita, comprovando estar o fornecedor impossibilitado de cumprir os requisitos desta Ata de Registro de Preços;
- b) Quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo primeiro - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.





Parágrafo segundo - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado de Pernambuco AMUPE, considerando-se cancelado o preço registrado.

Parágrafo terceiro - A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo o órgão participante, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata.

Parágrafo quarto - Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor relativas ao respectivo registro.

Parágrafo quinto - Caso se abstenha de aplicar a prerrogativa de cancelar esta Ata, o órgão participante poderá, a seu exclusivo critério, suspender a sua execução ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição infringida.

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES

Se a Contratada inadimplir as obrigações assumidas, no todo ou em parte, ficará sujeita, assegurado o contraditório e a ampla defesa, às sanções previstas nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, e ao pagamento de multa nos seguintes termos:

- a) Pelo atraso no fornecimento, em relação ao prazo estipulado: 1% (um por cento) do valor do bem não entregue ou do serviço não prestado, por dia decorrido, até o limite de 10% (dez por cento) do valor do bem ou serviço;
- b) Pela recusa em efetuar o fornecimento, caracterizada em dez dias após o vencimento do prazo estipulado: 10% (dez por cento) do valor do bem ou serviço;
- c) Pela demora em substituir o bem rejeitado ou corrigir falhas do serviço prestado, a contar do segundo dia da data da notificação da rejeição: 2% (dois por cento) do valor do bem recusado ou do valor do serviço, por dia decorrido;
- d) Pela recusa da Contratada em substituir o bem rejeitado ou corrigir falhas no serviço prestado, entendendo-se como recusa a substituição do bem ou a prestação do serviço não efetivada nos cinco dias que se seguirem à data da rejeição: 10% (dez por cento) do valor do bem ou serviço rejeitado;
- e) Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada neste Edital e não abrangida nos incisos anteriores: 1% (um por cento) do valor contratado, para cada evento.

Parágrafo primeiro - As multas estabelecidas no subitem anterior podem ser aplicadas isolada ou cumulativamente, ficando o seu total limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem prejuízo de perdas e danos cabíveis.

Parágrafo segundo - Poder-se-á descontar dos pagamentos porventura devidos à Contratada as importâncias alusivas a multas, ou efetuar sua cobrança mediante inscrição em Dívida Ativa do Município, ou por qualquer outra forma prevista em lei.

Parágrafo terceiro - A autoridade municipal competente, em caso de inadimplemento da Contratada, deverá cancelar a nota de empenho, sem prejuízo das penalidades relacionadas nos subitens anteriores deste Edital.

Parágrafo quarto - Ficarà sujeito a penalidade prevista no art. 7º da Lei Federal 10.520/2002, sem prejuízo das multas previstas neste Edital, na Ata de Registro de Preços e nas demais cominações legais, o fornecedor e/ou prestador de serviços que, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, agir em conformidade com as hipóteses a seguir:

- a) Não celebrar a Ata de Registro de Preços;



- b) Deixar de entregar ou apresentar documentação falsa em lugar de documentação legítima exigida para o certame;
- c) Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
- d) Não manter a proposta;
- e) Falhar ou fraudar na execução da Ata de Registro de Preços;
- f) Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Quinto - É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

Parágrafo Sexto - O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO

O inadimplemento de cláusula estabelecida nesta Ata de Registro de Preço, por parte do fornecedor, assegurará ao órgão participante o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento.

Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei nº 8.666/1993, constituem motivos para a rescisão dessa Ata de Registro de Preços:

- a) atraso injustificado no fornecimento, bem como a sua paralisação sem justa causa e prévia comunicação ao órgão participante;
- b) o cometimento reiterado de falhas comprovadas por meio de registro próprio efetuado pelo representante do órgão participante;

Parágrafo Primeiro - Nos casos em que o fornecedor sofrer processos de fusão, cisão ou incorporação, será admitida a continuação desta Ata de Registro de Preços desde que a execução da mesma não seja afetada e que o fornecedor mantenha as condições de habilitação.

Parágrafo Segundo - Ao órgão participante é reconhecido o direito de **rescisão administrativa**, nos termos do artigo 79, inciso I, da Lei nº 8.666/1993, aplicando-se, no que couber, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus Anexos.

Parágrafo primeiro - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo segundo - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo a presente Ata de Registro de Preços.







CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA- DO FORO

Para dirimir eventuais conflitos oriundos desta Ata, é competente o foro do Condado-PE.
Assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias.

Condado, 18 de setembro de 2023.




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Órgão Gerenciador




FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Marielça Balbino Cunha de Moraes e Silva
Órgão Participante

Dra Aline Vanessa M. Silva
Secretária de Saúde
Portaria nº 120/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Aline Vanessa Monteiro Silva
Órgão Participante




FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Léa do Nascimento Batista
Órgão Participante



TULIO GUEDES MELO LTDA-ME
TÚLIO GUEDES MELO
Contratado

TESTEMUNHAS:



CPF/MF: 011.925.784-06



CPF/MF: 409.784.978-78